
 

 

ООО «Людмила»

385000, г. Майкоп, ул. Калинина, 210ж

 

 

РЕШЕНИЕ

по делу №К-22/14 о возвращении жалобы ООО «Людмила»

 

02 апреля 2014                                                                                          г. Майкоп

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Адыгея по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия УФАС) в составе:
председателя Комиссии, заместителя руководителя Управления Женетля А.Ш.,
членов Комиссии: начальника отдела Управления - Точиева Б.Б., ведущих
специалистов - экспертов Управления – Кошко Г.Ю., Хачемизовой З.К.,
предварительно рассмотрев жалобу ООО «Людмила» от 31.03.2014

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Адыгея
(далее - Адыгейское УФАС России) 01.04.2014 г. поступила жалоба ООО
«Людмила» (далее – Заявитель) от 31.03.2014 б/н.

Согласно пункту 8 статьи 105 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о закупках) жалоба на
действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного
учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению
закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы, контрактного
управляющего, оператора электронной площадки (далее также - жалоба) должна
содержать:

1) наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения (для
юридического лица), фамилию, имя, отчество (при наличии), место жительства (для
физического лица), почтовый адрес, номер контактного телефона лица, действия
(бездействие) которого обжалуются (при наличии такой информации);

2) наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения (для
юридического лица), наименование, место нахождения общественного
объединения или объединения юридических лиц, фамилию, имя, отчество (при
наличии), место жительства (для физического лица) лица, подавшего жалобу,
почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона, номер



факса (при наличии);

3) указание на закупку, за исключением случаев обжалования действий
(бездействия) оператора электронной площадки, связанных с аккредитацией
участника закупки на электронной площадке;

4) указание на обжалуемые действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации,
комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной
службы, контрактного управляющего, оператора электронной площадки, доводы
жалобы.

В нарушение пункта 3 части 8 статьи 105 Закона о закупках в жалобе Заявителя не
содержится указание на закупку, в ходе которой, по мнению Заявителя,
содержалось нарушение положений Закона о закупках.

Согласно части 11 статьи 105 Закона о закупках жалоба возвращается подавшему
ее лицу без рассмотрения в случае, если:

1) жалоба не соответствует требованиям, установленным настоящей статьей;

2) жалоба не подписана или жалоба подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами;

3) жалоба подана по истечении срока, предусмотренного настоящей статьей;

4) по жалобе на те же действия (бездействие) принято решение суда или
контрольного органа в сфере закупок.

В нарушение пунктов 1 и 2 части 11 статьи 105 Закона о закупках жалоба не
соответствует требованиям, установленным пунктом 3 части 8 статьи 105 Закона о
закупках, и подписана лицом, полномочия которого не подтверждены документами.

Комиссия УФАС, руководствуясь статьей 105 Федерального закона от 05.04.2013
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»

РЕШИЛА:

Возвратить жалобу ООО «Людмила» в связи с тем, что она подана с нарушением
требований, установленных пунктами 1, 2 части 11 статьи 105 Федерального закона
от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 


